TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL
  GABINETE DA PRESIDÊNCIA
   ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

Tribunal de Contas do Distrito Federal – Gabinete da Presidência – Fone: (61) 3314.2346
Palácio Costa e Silva – 2º andar – Praça do Buriti – Brasília-DF   CEP: 70.075-901

Ofício n.º 247/2024-P/AA

Brasília-DF, 19 de abril de 2024.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Cumprimentando-o cordialmente, encaminho a Vossa Excelência o Termo de

Adesão, devidamente assinado, ao Acordo de Cooperação Técnica formalizado entre a

Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil – ATRICON e o Tribunal de Contas

da União – TCU, que tem por objetivo viabilizar a participação de servidores selecionados no

âmbito dos Tribunais de Contas brasileiros na composição da equipe de auditoria do TCU que

irá exercer atividades no Conselho de Auditores da Organização das Nações Unidas (ONU), nos

termos do art. 4º da Lei nº 14.804/2024.

Atenciosamente,

MARCIO MICHEL

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor

Ministro BRUNO DANTAS

Presidente do Tribunal de Contas da União – TCU

segepres@ tcu.gov.br

e-DOC ADA3BAA1
Proc 00600-00000607/2024-05-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC ADA3BAA1

https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=ADA3BAA1
https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=607&filter[anoproc]=2024